

# Flengende kritikk av

Finansmannen Trygve Hegnar må tåle flengende kritikk av bostyret etter Draco-konkursen. Til tross for en negativ utvikling i selskapet, vurderte ikke styreformann Hegnar og resten av styret den fremtidige drift da de i juni i fjor vedtok å

gjennomføre den kostnadskrevende flyttingen av produksjonen til Arendal. Flere finansielle operasjoner var i strid med aksjeloven. Det går frem av bostyrets midlertidige innberetning som blir offentlig i dag.

Av KRISTEN MUNKSGAARD

De ialt 48 millioner kroner i krav til konkursboet. Selskapet var eid av Periscopus A/S som hadde 85 prosent av aksjene og av Windy Boats A/S i Arendal som hadde 15 prosent. Windy Boats A/S er imidlertid 100 prosent eid av Periscopus, det vil si Trygve Hegnar.

Ifølge boberetningen gikk Draco med et betydelig underskudd hver år siden 1987. Underskuddet er i hovedsak «finansiert» gjennom oppskrivning av anleggsaktive med i alt 11,8 millioner kroner, gjennom oppløsning av et fond på 15 millioner og gjennom aksjeinnbetaling på 13,3 millioner kroner.

Selskapet var insolvent allerede sommeren 1991, kanskje tidligere.

Bostyret vurderer det slik at selskapet kan ha vært insolvent tidligere, heter det i berapporten.

Oppskrivningen av eiendomsverdien er i strid med aksjeloven og de normer som gjelder for god regnskapskikk.

Draco-selskapets revisor gjorde styret oppmerksom

på hva som måtte til for å akseptere en oppskrivning av eiendomsmassens verdi. I brevet fra revisoren heter det at dersom man skal godta en verdsetting over «slakteverdien» på 8,85 millioner kroner, må styret sannsynliggjøre at Draco A/S vil eksistere utover en kort tids horisont. Styret behandlet regnskapet for 1990 i april 1991. På samme styremøtet blir det klart at Draco A/S's omsetning så langt lå 10 millioner kroner under budsjettet. Likevel blir oppskrivningen godkjent av revisor. Trygve Hegnar har hele tiden hatt en utstrakt rapportering fra administrasjonen. Situasjonen var en katastrofal svikt i salg og resultat for selskapet.

Trygve Hegnars erklæring til administrasjonen og revisor med hensyn til forutsetningene for å godkjenne oppskrivningen av eiendomsmassen er en telefaks der meldingen er klar: «Oppskrivning: Styret tror på budsjettet for 1991. Styret tror på bedriftens fremtid. Ergo: Oppskriv så mye som mulig etter avtale med revisor».

Borevisor Eivind Johansen skriver i sin rapport rett ut at det som skjedde i forbindelse med oppskrivnin-

gen er i strid med god regnskapskikk.

Driften av Draco hadde over flere år gitt betydelige underskudd, samt at før oppskrivningen hadde firmaet negativ egenkapital, eiendomsmarkedet hadde i flere år vist negativ tendens, også i Flekkefjord, skriver Johansen og fortsetter: - Ifølge styreprotokollene er ikke oppskrivningene av anlegget i 1990 og oppskrivningene av fallrettigheter i 1988 styrebehandlet. Det fremgår heller ikke om styret eller daglig ledelse har tatt hensyn til at fallrettighetene som ble oppskrevet i 1988 også er med i taksten av anlegget i 1990. Med andre ord kan det se ut som om fallrettighetene er oppskrevet to ganger. Det kan ikke være en realistisk takst når bygningene taksteres til 15 millioner kroner under forutsetning av at eiendommen brukes til småbåtproduksjon, når den samme produksjonen har gått med betydelig underskudd i flere år. Taksten kom beleilig for ledelsen og styret, som ved å gjennomføre oppskrivningen i henhold til taksten ble kvitt en ubehagelig ubalanse i 1990, skriver Johansen.

Også den daglige ledelse



Finansmannen Trygve Hegnar, den gamle bostyrets midlertidige innberetning til champagne som blir Hegnar til del.

blir sterkt kritisert for ikke å ha tilpasset seg raskere til en annen markedssituasjon og for å ha brukt for mye penger på utvikling av nye båtmodeller.

Draco-konkursen og den midlertidige boberetning som nå sendes til Flekkefjord skifterett er en skrape i lakken for selskapets styreformann og eier, Trygve Hegnar.

Dersom kreditorene har lidt tap etter at insolvensen

inntrådte, erstatning. Det betyr Hegnar og styret kan søksmål r mel i kon straffelove Revisor, Smith har ten, på ve han oppfat sielle krun dige mot skikk, mer